



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de VISEU, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento da proposta de menor preço por item, do Pregão Presencial nº **003/2018**, que tem como objeto a Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos destinados a atender as necessidades das Unidades Escolares do KM 74 e da Sede do município de Viseu., bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor da vencedora do Pregão Presencial, a empresa: **MARCOS SILVA DE BRITO-EPP**, inscrita no CNPJ:11.471.826/0001-55.

VALOR DA ADJUDICAÇÃO

Empresa: MARCOS SILVA DE BRITO-EPP.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | MARCA | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------------|--------|----------------|--------------|
| 1 | Conjunto de fantoche animais domésticos | Marquinhos | 2 | R\$ 35,00 | R\$ 70,00 |
| 2 | Casinha de boneca – madeira | Medeiriti | 4 | R\$ 1.803,00 | R\$ 7.212,00 |
| 3 | Pia de cozinha – MDF | Dafiti | 10 | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 |
| 4 | Bandinha rítmica | Ibanez | 8 | R\$ 145,50 | R\$ 1.164,00 |
| 5 | Fogão – MDF | Dafiti | 10 | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 |
| 6 | Conjunto fantoche família negra | Marquinhos | 2 | R\$ 41,00 | R\$ 82,00 |
| 7 | Conjunto passa peça – MDF | Dafiti | 6 | R\$ 80,90 | R\$ 485,40 |
| 8 | Conjunto de encaixes – cabeça mamãe e filhotes – papelão | Grow | 20 | R\$ 40,00 | R\$ 800,00 |
| 9 | Conjunto de boneca bebê branca – vinil | Doll | 2 | R\$ 330,00 | R\$ 660,00 |
| 10 | Conjunto de boneca menina branca – vinil | Doll | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 11 | Conjunto de boneca menina negra – vinil | Doll | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 12 | Conjunto de bolas – borracha | Vitória | 4 | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 |
| 13 | Conjunto fantoche família branca | Marquinhos | 2 | R\$ 45,27 | R\$ 90,54 |
| 14 | Conjunto de boneca bebê negra – vinil | Doll | 2 | R\$ 330,00 | R\$ 660,00 |
| 15 | Conjunto de quebra-cabeça progressivo – papelão | Grow | 20 | R\$ 40,00 | R\$ 800,00 |
| 16 | Cavalo de balanço – madeira | Carlu | 20 | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 |
| 17 | Conjunto de bolas de basquete – vinil | Doll | 2 | R\$ 50,40 | R\$ 100,80 |
| 18 | Teatro de fantoches – madeira | Madeiriti | 2 | R\$ 65,04 | R\$ 130,08 |
| 19 | Conjunto de caminhão tipo caçamba – plástico | Plastsul | 4 | R\$ 232,47 | R\$ 929,88 |
| 20 | Conjunto de bicho com filhotes – tecido | Animal | 8 | R\$ 252,00 | R\$ 2.016,00 |
| 21 | Conjunto dominó com textura – MDF | Mobil | 6 | R\$ 114,53 | R\$ 687,18 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|-------------------------------|--|------------|----|------------|----------------------|
| 22 | Conjunto jogos profissões – MDF | Ciabrink | 4 | R\$ 150,83 | R\$ 603,32 |
| 23 | Conjunto de blocos lógicos – MDF | Ciabrink | 6 | R\$ 148,25 | R\$ 889,50 |
| 24 | Conjunto de máquina fotográfica – plástico | Doll | 4 | R\$ 200,40 | R\$ 801,60 |
| 25 | Conjunto caixa brinquedoteca – MDF | RS Móveis | 4 | R\$ 390,43 | R\$ 1.561,72 |
| 26 | Conjunto de jogo de peças sopradas para encaixe – plástico | Ciabrink | 4 | R\$ 313,02 | R\$ 1.252,08 |
| 27 | Conjunto de caminhão tipo bombeiro – plástico | Poliplac | 4 | R\$ 334,83 | R\$ 1.339,32 |
| 28 | Conjunto de berço para bonecas – metal | RS Móveis | 6 | R\$ 209,50 | R\$ 1.257,00 |
| 29 | Teatro de fantoche – tecido | Marquinhos | 2 | R\$ 30,76 | R\$ 61,52 |
| 30 | Conjunto de boneco menino branco – vinil | Doll | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 31 | Conjunto jogo da memória com textura – MDF | Ciabrink | 6 | R\$ 120,76 | R\$ 724,56 |
| 32 | Conjunto de caminhão tipo cegonha – plástico | Poliplac | 4 | R\$ 506,74 | R\$ 2.026,96 |
| 33 | Conjunto de bolas com guizo – borracha | Guizo | 4 | R\$ 79,00 | R\$ 316,00 |
| 34 | Conjunto de encaixe de blocos – madeira | Ciabrink | 8 | R\$ 157,47 | R\$ 1.259,76 |
| 35 | Geladeira – MDF | Carlu | 10 | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 |
| 36 | Conjunto de caminhão coletor de lixo – plástico | Poliplac | 4 | R\$ 277,25 | R\$ 1.109,00 |
| 37 | Conjunto de avião bi-plano – madeira | Ciabrink | 4 | R\$ 210,00 | R\$ 840,00 |
| 38 | Conjunto de bolas de futebol – vinil | Deleite | 2 | R\$ 53,70 | R\$ 107,40 |
| 39 | Conjunto de telefone – plástico | Poliplac | 4 | R\$ 142,30 | R\$ 569,20 |
| 40 | Conjunto de carrinho de boneca – metal | RS Móveis | 6 | R\$ 238,50 | R\$ 1.431,00 |
| 41 | Conjunto de bolas de volley – vinil | Deleite | 2 | R\$ 43,60 | R\$ 87,20 |
| 42 | Conjunto de boneco menino negro – vinil | Marquinhos | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 43 | Conjunto de fantoche folclore | Marquinhos | 2 | R\$ 43,40 | R\$ 86,80 |
| VALOR TOTAL ADJUDICADO | | | | | R\$ 40.511,82 |

VISEU - PA, 28 de Fevereiro de 2018


LARISSA HENRIQUES GOMES PASCOAL
Pregoeira